2
9

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2019

	№
	585

Об утверждении публичной декларации целей и задач администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год
В целях выполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации принципов и механизмов (инструментов) открытости деятельности администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденного  распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.06.2018 № 233-р (в редакции от 04.03.2019 № 62-р), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемую публичную декларацию целей и задач администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год.

2. Главному специалисту по связям с общественностью управления экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  местного самоуправления                                                           Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 12.04.2019 № 585
Публичная декларация целей и задач администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – администрация) на 2019 год
	№ п./п.
	Задачи
	Основные мероприятия (направления достижения цели)
	Результат (индикатор достижения цели)
	Ответственный исполнитель

	1.Цель: Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан

	1.1.
	Создание благоприятных условий для проживания отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области.
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы.
Создание долгосрочной и гарантированной системы государственной поддержки граждан в решении жилищной проблемы с использованием ипотечного жилищного кредитования в целях повышения уровня благосостояния населения и утверждения высоких стандартов качества жизни населения.
	 Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области.
 Обеспечение жильем молодых семей.
Ипотечное жилищное кредитование населения.
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан – 4 человека.
Количество семей, улучшивших жилищные условия -10 семей.

Выполнение обязательств по выплате компенсаций  на погашение ипотечных жилищных кредитов - 4 семьи.
	Управление правового и информационного обеспечения администрации

	2.Цель: Создание комфортной среды проживания и жизнедеятельности для человека, которая позволит не только удовлетворять жилищные потребности населения, но и обеспечивать высокое качество жизни в целом.

	2.1.
	Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на основе проведения благоустройства территорий.
Создание достойных условий для развития культуры отдыха и организации досуга.
	Благоустройство общественных пространств.
	Благоустройство  муниципальной территории общего пользования -

 (площадь Ульянова  в г. Первомайск).
	Сектор коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры,

капитального  строительства и муниципального имущества администрации

	2.2.
	Сохранение и восстановление существующей дорожной сети автомобильных дорог, обеспечение их транспортно-эксплуатационных показателей на уровне, необходимом для удовлетворения потребностей пользователей автомобильных дорог, на основе своевременного и качественного выполнения работ по ремонту и содержанию.
	Выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог и ямочному ремонту.
	Ремонт автомобильной дороги от д.1 до д.17 по ул. Горького в г. Первомайск Нижегородской области.

	3. Цель: Развитие и совершенствование инженерной инфраструктуры как основы повышения качества жизни населения.

	3.1.
	Расширение систем газоснабжения.
	Строительство новых газораспределительных сетей.

	Строительство распределительного газопровода высокого и  низкого давлений в д. Конновка
	Сектор капитального строительства отдела архитектуры,

капитального  строительства и муниципального имущества администрации

	3.2.
	Реконструкция котельной.

	Замена котельного оборудования, исчерпавшего свои ресурсы, на новое, современное оснащение.
	Реконструкция блочной модульной газовой  котельной по адресу: г. Первомайск, пл. Ульянова, д.5в.

	4. Цель: Развитие и совершенствование факторных условий для улучшения инвестиционного климата, обеспечивающего устойчивое социально-экономическое развитие территории, повышение уровня благосостояния и качества жизни населения.

	4.1.
	Создание условий для привлечения инвестиций в экономику.

	Подготовка проектов планировки и межевания территорий.

	12 земельных участков, сформированных для предоставления инвесторам и гражданам.
	Главный архитектор отдела архитектуры,

капитального  строительства и муниципального имущества администрации

	5.Цель: Эффективное использование муниципального имущества и земли.

	5.1.
	Увеличение доходов бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области от использования муниципального имущества и земли.
	Передача объектов муниципальной собственности в аренду.

Приватизация муниципального имущества.

Передача в аренду земельных участков, в т.ч. по результатам торгов.

Передача земельных участков в собственность.
	Получение в 2019 году доходов от использования муниципального имущества и земли не менее 7,0 млн. рублей.
	Сектор по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры,

капитального  строительства и муниципального имущества администрации

	6.Цель: Устойчивое развитие агропромышленного комплекса и поддержка сельхозтоваропроизводителей.

	6.1.
	Производственно-финансовая деятельность, направленная на прибыльность сельскохозяйственных организаций.
	Поддержка развития  производственной инфраструктуры.
Стимулирование роста объемов производства сельскохозяйственной  продукции.

Укрепление финансово-экономического состояния сельскохозяйственных товаропроизводителей.
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций - 100% от их общего числа.
	Отдел сельского хозяйства администрации

	7.Цель: Создание условий и возможностей для повышения роли культуры в воспитании населения в ее лучших традициях и достижениях, сохранение культурного наследия и единого культурно-информационного пространства.

	7.1.
	Повышение творческого потенциала территории, создание единого культурного пространства.

Поддержка и развитие творческой молодежи и юных дарований.

Повышение доступности и качества оказания муниципальных услуг в сфере культуры.

Финансово-хозяйственное, организационно-техническое обеспечение деятельности учреждений культуры.
Выполнение Указа Президента Российской Федерации 07.05.2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики.
	Проведение культурно - массовых мероприятий.

Привлечение детей к участию в творческих мероприятиях.

Повышение квалификации работников в сфере культуры.

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры.
Повышение уровня средней заработной платы работников культуры.
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях – 22,9 % от общего количества детей в округе.
Увеличение по сравнению с предыдущим годом проведенных культурно-массовых мероприятий на 26 мероприятий.
Повышение квалификации работниками – 11 человек.
Введение в эксплуатацию нового здания Краеведческого музея МАУК «Центр культуры».
Доведение уровня заработной платы работников культуры  до 25127,11 рублей.
	Отдел культуры администрации

	8.Цель: Формирование образовательной системы, обеспечивающей доступность качественного образования, отвечающего потребностям инновационного развития экономики городского округа, ожиданиям общества и каждого гражданина.

	8.1.
	Создание соответствующих социально – экономических условий для получения общедоступного и бесплатного в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.

Создание необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и социальной адаптации, оказания ранней коррекционной помощи.

Оказание содействия лицам, которые проявили выдающиеся способности, и обучающимся, показавшим высокий уровень интеллектуального развития и творческие способности в определенной сфере учебной и научно-исследовательской деятельности, в научно-техническом и художественном творчестве, в физической культуре и спорте в образовательных организациях.
	Модернизация содержания общего образования и образовательной среды.
 Предоставление дополнительных образовательных услуг.
Формирование у обучающихся социальных компетенций, гражданских установок, культуры здорового образа жизни.
Укрепление материально-технической базы образовательных организаций.
Организация поисковых, познавательных, научно-исследовательских, творческих мероприятий в сфере патриотического воспитания. Совершенствование кадрового потенциала системы образования.

Создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию.

	Удельный вес численности населения в возрасте 7-18 лет, охваченного образованием, в общей численности населения в возрасте 7-18 лет – 99,5%.
Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования -70%.

Удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования в общей численности детей в возрасте 5 – 18 лет в целом по округу-141,9%.

Доля обучающихся, принявших участие в муниципальных мероприятиях патриотической направленности, в общем количестве -97%.

Доля педагогических работников с высшей квалификационной категорией в общей численности аттестованных педагогических работников – 21%.

Доля аттестованных руководящих и педагогических работников в общей численности руководящих и педагогических работников, подлежащих аттестации – 98%.
	Отдел народного образования администрации

	9.Цель: Обеспечение доступности занятий  физической культурой и спортом.

	9.1
	Развитие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
Развитие инфраструктуры массового спорта.
Укрепление материально-спортивной базы.
	Проведение физкультурных мероприятий для всех категорий населения.
Проведение мероприятий по тестированию населения в рамках ВФСК « ГТО».
Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
Информирование о деятельности МАУ «ФОК в г. Первомайск Нижегородской области» всех категорий населения.
Проведение соревнований областного уровня по различным видам спорта.
Обеспечение команд  городского округа спортивным инвентарем.
	Доля населения, систематически занимающихся  физической культурой и спортом - 62 % от общей численности населения округа.
Проведение Всероссийского  турнира по мини-футболу «Кубок совета директоров».
	Заместитель начальника отдела культуры администрации

	10.Цель: Создание и обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства, стимулирование экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	10.1.
	Оптимизация системы муниципальной поддержки и обеспечение условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из источников формирования местного бюджета, создания новых рабочих мест, развития территории и секторов экономики, повышения уровня и качества жизни населения.
Создание условий для наиболее полного удовлетворения потребностей населения в потребительских товарах посредством развития различных форм торговли и повышения конкурентоспособности организаций торговли.
Формирование конкурентоспособной туристской индустрии.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства ( субсидии).
Выделение субсидии на развитие Автономной некоммерческой  организации « Первомайский центр  развития и поддержки предпринимательства».
Развитие событийного туризма. Проведение фестивалей.
Формирование экспозиций краеведческого музея, разработка концепций экспозиций.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в виде  субсидирования – 3 ед.
Количество выставок-ярмарок по реализации продукции местных товаропроизводителей - 2 ед.
Количество выставок, экспозиций краеведческого музея – 70 шт.
Проведение Всероссийского Фестиваля  имени Надежды Петровны Ламановой
	Отдел культуры администрации
Автономная некоммерческая организация

« Первомайский центр  развития и поддержки предпринима
тельства» (по согласованию)

	11. Цель: Обеспечение бесперебойной работы пассажирского  транспорта на маршрутах, обеспечивающих социально-значимые перевозки.

	11.1.
	Создание условий для функционирования автотранспортного предприятия.

Повышение эффективности  социальных перевозок.
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок  пассажиров  автомобильным  транспортом на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки.
Оптимизация маршрутной сети.
	Сохранение  количества маршрутов, обеспечивающих  социально значимые  перевозки в количестве – 12 ед.
Сохранение количества  населенных пунктов, имеющих регулярное  автобусное сообщение с административным центром городского округа – 32 ед.
	Управление экономического развития и инвестиций администрации